1
3

[image: image2.png]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От
27.04.2024г.
(
208
г. Макушино

О введении на территории Макушинского
муниципального округа Курганской области
особого  противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 15 Закона Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», в связи с установлением сухой и ветреной погоды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Макушинского муниципального округа с 27 апреля 2024 года.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Макушинского муниципального округа Курганской области запретить сжигание мусора, сухой травы, стерни, соломы и пожнивных остатков, разведение костров на землях лесного фонда, сельскохозяйственного назначения, города и сельских населенных пунктов.

3. Установить круглосуточное дежурство на дому работников Администрации Макушинского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Специалистам Администрации Макушинского муниципального округа, осуществляющим свою деятельность на территориях населенных пунктов:

- в каждом населенном пункте продолжить патрулирование патрульными группами  населенных пунктов и прилегающих к ним территорий, организовать систему связи и оповещения при угрозе чрезвычайных ситуаций;

- провести организационную работу с населением: сходы, собрания по пожарной безопасности, по запрету сжигания бытовых отходов до 5 мая 2024 года;  обеспечить очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой растительности;

- продолжить работу по обновлению противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров вокруг населенных пунктов;

- организовать доведение требований пожарной безопасности до граждан и руководителей организаций, предприятий на своих территориях;

- привести в исправное состояние дороги, проезды и источники противопожарного водоснабжение;

- организовать размещение и доведение до населения информации о введении особого противопожарного режима (стенды,чаты).

 5. Рекомендовать директору  МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа»:

- разместить информацию о введении особого противопожарного режима в СМИ, на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа;

- информировать население о развитии пожарной обстановки на территории Макушинского муниципального округа;

- обеспечить привлечение сил и средств муниципальных постов пожарной охраны к тушению пожаров, в том числе ландшафтных (природных);

- создать необходимое количество горюче - смазочных материалов;

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Макушинский», начальнику 30 пожарной спасательной части Макушинского района, начальнику отдела НД и ПР по Макушинскому району,  участковому лесничему  Макушинского участкового лесничества обеспечить реализацию ограничительных мер, выявление и привлечение в установленном порядке лиц, виновных в возникновении лесных пожаров, к ответственности, установленной действующим законодательством.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского
муниципального округа                                                                                         В.П. Пигачёв
Ознакомлены:

	Логинов А. В.

Соколова Е. Н.

Васильев А. М.

Губарева Н. Ю.

Романенко И. Н.

Чеботина Е. В.

Абакумова Л. В.

Алексеева И. Ю.
	Храмцова Е. А.

Стегнеева С. Г.

Урбан А.В.

Григорьева Л. Н.

Снопков П. А.

Романова Е. А.

Корниенко В. Л.

Исп. Губарева Н.Ю.
Тел. 20851
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

«О введении на территории Макушинского муниципального округа Курганской области особого  противопожарного режима»
Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. Заместитель Главы по строительству и ЖКХ - 1.

                                4. МУ«Центр  ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» -1

                                5. МО МВД России «Макушинский» -1
                                6. ПСЧ – 30-1
                                7. Отдел НД и ПР по Макушинскому району-1

8. Макушинское участковое лесничество-1

9.Сайт Администрации Макушинского муниципального округа-1

10.Отдел организационно-кадровой работы -1
Исп. Губарева Н.Ю.

Тел. 2-08-51

Приложение к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа

от 27.04.2024 года № 2028 «О введении на
территории Макушинского муниципального
округа особого противопожарного режима»

С П И С О К

ответственных работников Администрации Макушинского муниципального округа, осуществляющих круглосуточное дежурство на дому в особый противопожарный период

	Дата

	Ф.И.О. должность

	28.04.2024г.

09.05.2024г.
	Абакумова Лариса Владимировна, заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам (сотовый телефон: 8-919-560-50-15)

	30.04.2024г.

11.05.2024г.
	Логинов Андрей Викторович, заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ (сотовый телефон: 8-982-808-75-80)

	29.04.2024г.

12.05.2024г.
	Соколова Елена Николаевна, заместитель Главы Макушинского  муниципального округа - управляющий делами Администрации (сотовый телефон: 8-912-977-41-43)

	01.05.2024г.

10.05.2024г
	Васильев Александр Михайлович, директор МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа (сотовый телефон: 8-908-001-90-98) (по согласованию)

	02.05.2024г.

17.05.2024г.
	Губарева Наталья Юрьевна, заместитель директора МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа (сотовый телефон 8-992-421-76-56) (по согласованию)

	03.05.2024г.

18.05.2024г.
	Романенко Ирина Николаевна, начальник отдела образования (сотовый телефон 8-912-978-18-99)

	04.05.2024г.

19.05.2024г.
	Чеботина Елена Викторовна, начальник финансового Отдела (сотовый телефон: 8-912-575-44-36)

	05.05.2024г.

20.05.2024г
	Храмцова Елена Анатольевна, начальник Отдела культуры (сотовый телефон: 8-919-594-38-61)

	06.05.2024г.

21.05.2024г.
	Стегнеева Светлана Геннадьевна, и.о начальника отдела экономического развития (сотовый телефон: 8-919-579-88-06)

	07.05.2024г.

22.05.2024г.
	Урбан Алексей Викторович, директор МУ «Служба садержания и благоустройства Макушинского муниципального округа (сотовый телефон: 8-900-379-15-83)

	08.05.2024г.

23.05.2024г.
	Григорьева Лариса Николаевна, начальник отдела архитектуры и строительства (сотовый телефон: 8-919-576-43-51)

	13.05.2024г.

24.05.2024г.
	Снопков Павел Алексеевич, начальник отдела сельского хозяйства (сотовый телефон: 8-912-838-77-22)

	14.05.2024г.

25.05.2024г.
	Романова Екатерина Андреевна, начальник отдела правового обеспечения  (сотовый телефон: 8-919-572-89-99)

	15.05.2024г.

26.05.2024г.
	Корниенко Вячеслав Леонидович, главный специалист службы по охране труда (сотовый телефон: 8-912-575-42-34)

	16.05.2024г.

27.05.2024г
	Алексеева Ирина Юрьевна, начальник  отдела  по строительству и ЖКХ (сотовый телефон 8-912-063-98-91)

[image: image1]